
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 11. března 2020 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k podlimitní veřejné zakázce s názvem 
„Rekonstrukce bazénu v Jeslích města Ústí nad Labem“ – zhotovitel stavby. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 10. 3. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce bazénu v 
Jeslích města Ústí nad Labem“ – zhotovitel stavby, uveřejněnou dne 4. 3. 2020 na profilu 
zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 
veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka: 

Vážený Zadavateli, 
dne 4. 3. 2020 byla uveřejněna Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce bazénu v Jeslích města Ústí nad Labem“. Tímto bychom se rádi 
dotázali na níže uvedené dotazy. 
Dotaz č. 1: 
Dle výzvy k podání nabídky, odst. 15. Další podmínky: 
Zadavatel po předchozích zkušenostech upozorňuje účastníky řízení, že zadavatel v době trvání 
záruky uzná mimozáruční servis, který zahrnuje výměnu prvků běžného opotřebení, tzn. prvků, 
jejichž životnost je kratší než záruční lhůta stanovená ve smlouvě o dílo a to např. zářiče, těsnění, 
sondy, žárovky nebo další prvky, které budou dodavatelem měněny v rámci pravidelných 
servisních prohlídek prováděných na základě řádně uzavřené servisní smlouvy a v souladu s 
podmínkami řádné údržby.  
Náklady, které vzniknou na základě servisních prohlídek v souvislosti s výměnou prvků, které 
budou opotřebeny běžným používáním, bude tyto z provozních prostředků hradit provozovatel 
zařízení. 
Z důvodu, že výše uvedený text je součástí výzvy k podání nabídky, Žádáme Zadavatele o jeho 
doplnění i do smlouvy o dílo. 
Dotaz č. 2: 
Žádáme Zadavatele o objasnění záruky vycházející ze Zadavatelem předložené smlouvy o dílo. 
Dle kapitoly IX. Jakost díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu, vlastnické právo, odst. 3., 
Záruční lhůta na provedené dílo činí 60 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a převzetí. 
Domníváme se, že na stroje a zařízení, které mají samostatný záruční list, by měl Zadavatel 
akceptovat záruku poskytnutou výrobcem, dovozcem nebo zhotovitelem, min, však v délce 24 
měsíců. Tímto Žádáme Zadavatele o akceptaci záručních listů k dodaným strojům a tím 
stanovenou záruční lhůtu. 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 

Dodavatel poskytne na celé dílo podle smlouvy o dílo záruku v délce 60 měsíců ode dne řádného 
předání a převzetí celého díla. Zadavatel zdůrazňuje, že ustanovení o záruční lhůtě uvedená ve 
smlouvě o dílo je nadřazeno ustanovení uvedenému ve všeobecných obchodních podmínkách i 
vymezení záruční doby v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). Zhotovitel v době trvání záruky uzná dodavateli činnosti, které 
zahrnují výměnu prvků běžného opotřebení, tzn. prvků, jejichž životnost je kratší než záruční lhůta 
stanovená ve smlouvě o dílo a to např. zářiče, těsnění, sondy, žárovky nebo další prvky běžného 
opotřebení, které budou dodavatelem měněny v rámci pravidelných servisních prohlídek 
prováděných na základě řádně uzavřené servisní smlouvy a v souladu s podmínkami řádné 
údržby.  



2 

 

Náklady, které vzniknou na základě servisních prohlídek v souvislosti s výměnou prvků, které 
budou opotřebeny běžným používáním, bude tyto z provozních prostředků hradit provozovatel 
zařízení. 
Požadavek na záruku 60 měsíců je stanoven z důvodu zajištění bezproblémového užívání díla. 
 
Vzhledem k tomu, že provozní údržby podléhající servisní smlouvě upravuje občanský zákoník, 
zadavatel vědomě tuto informaci nezařadil do Návrhu smlouvy o dílo. Informaci ve Výzvě k podání 
nabídky, čl. 15. Další podmínky, uvedenou v Dotazu č. 1 dodavatele, zadavatel doplnil nad rámec 
pouze, aby uspokojil dotazy dodavatelů z předchozích neúspěšných zadávacích řízení na 
rekonstrukci bazénu v Jeslích a vyvaroval se tak nutnosti žádat o tuto informaci opakovaně. 
 
 

 
 
 
       

     Bc. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


